<sup>1)</sup> Früher fälschlich Venant. Fort. zugeschrieben. In der Ausgabe von de Smedt, AA. SS. Nov. II, 1, 1894, S. 282 (*Miracula Amantii c. 1*).

<sup>2)</sup> = *Miracula Amantii c. 3*, ed. de Smedt S. 283.

patre Lantberto (*Vorgänger Ansberts als Abt von St. Wandrille*) directus, in quadam insula alvei Ligeris (*Loire*), quae vocabatur Antrum (*Indre, dép. Loire-Inf.*), iuxta nominis eiusdem proprietatem monachorum venerabile aedificavit coenobium.

Vgl. zu Indre oben Nr. 394—397.

480. *V. Ansberti c. 14.* In . . . Fontanellensi (*Saint-Wandrille*) monasterio . . . exenodochium inbecillum ac decrepitorum pauperum ad instar duodeni apostolici numeri constituit . . . Alias quoque duas constituit in eodem monasterio pauperum Christi debilium mansiones, quos in octonario ex multis sacrato numero singillatim octonus habitare fecit (*vor 684*).

Vgl. zu Saint-Wandrille Lit. zu Nr. 97.

481. *Vita Ansberti c. 20.* Qualiter etiam venerabilem sancti antistitis Audoeni (*von Rouen, † 684*) corpus . . . in eminentiorem locum ecclesiae sancti Petri, quae sita est in suburbano urbis Rotomagensis (*Rouen*), transtulerit, narrare adgredimur. Cum itaque de diversis provintiis plures congregasset artifices, condidit super eius sepulchrum repam mirae magnitudinis, pretiosis metallis auri argenteique decoratam gemmisque pretiosis adornatam, sicut usque in praesens humano visui appetet. Constituta ergo die . . . sacrum corpus levari fecit . . . atque in absida praefati sancti Petri apostoli ecclesiae recondidit . . . (7. Mai 688).

Vgl. unten Nr. 489.

482. *V. Ansberti c. 35, c. 36.* In praefato loco (*Paldriacus, bei Rouen*) ecclesia est constructa in honore sancti Ansberti praesulis augusto ac polito opere a venerabili Hiltberto abate (*von St. Wandrille, † um 701*), successore eiusdem sancti patris in ordine regiminis. . . Eius (*des Ansbert*) venerabile corpus posuerunt in sepulchrum, quod eidem praeparaverant in eadem ecclesia sancti Pauli apostoli, cum laudibus iuxta sanctissimi patris Wandregisili sepulchrum ad eius levam, die quinto Iduum Martiarum (11. März), sub anno 695 (*in St.-Wandrille*).

Vgl. Lit. zu Nr. 97.

483. *Vita Apollinaris episcopi Valentinensis (um 520) [Anfang des 9. Jahrhunderts] c. 13* (ed. Krusch, SS. Rer. Mer. III, 202). Erantque ante eum et post columnae duae mirabili proceritate conspicuae, ardenti lumine radiantes cereosque singulos gemino gestantes in vertice (*in einer Vision!*).

484. *Vita Arbogasti episcopi Argentoratensis (6. Jahrh.) [950—965]<sup>1)</sup> c. 10* (AA. SS. Jul. V, 179). (*Arbogastus*) . . . in monticulo urbi (*Straßburg*) vicino extra civitatem, ubi sancti Michahelis est ecclesia constituta, sepulturam sibi fieri paecepit.